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Hvordan står det til med kultur og fritidsområdet i Jyderup? 

Jannik: hvordan får vi fat i de unge i kulturgruppen? (Er der et behov?) 

60+ og børn har kulturgruppen rigtig godt fat i. Der kommer mange til arrangementerne.  

 

Kenny: Der er godt gang i idrætsforeningerne.  

 

Bibbi: Ungdomsklubben fungerer, men for eksempel i påsken kedede de sig – for der var lukket.  

De unge fra 8. og 9. klasse mangler et sted at være – hvor de må være dem.  

 

Rikke: Har holdt fremtidsstudie med de unge. De er utrygge, for der kommer hele tiden voksne og skælder 

ud lige meget hvor de er. De savner et byrum eller lignende.  

Kenny: Kunne der findes en tom bygning eller lignende, hvor de kan være?  

 

Debat omkring om det kan lade sig gøre om de unge selv kan holde selvjustits.  

Skaber opholdsstederne tilbud og kan der skabes et samarbejde?  

Vi vil gerne i dialog med UngHolbæk om man eventuelt kunne holde flere åbne dage i ungdomsklubben – 

gerne efter sommerferien.  

 

Idè (Rikke): kunne man eventuelt slå sig sammen med Naturpark Åmosen og lave udendørs klub? 

Eventuelt en fra UngHolbæk – og et par frivillige.  

Lokalforum vil gerne på besøg i ungdomsklubben og høre hvad de gerne vil.  

Virksomheder, foreninger osv skal sættes i stævne med de unge – blandt andet med henblik på fritidsjob og 

frivillighed. Simone finder reglerne for ungdomsarbejde, så vi ved, hvad de må.  

 



Side 2 

Konklusion: Hvilke tilbud vil de unge gerne have – dem fra 13 år til 18 år.  

 

Vil vi have teater til Jyderup? Rikke er blevet spurgt af Sjællands teater og Kultur og fritid.  

Fair play har blandt andet haft forestillinger, der henvendte sig til unge.  

 

Der kunne også være tilbud til ældre – Preben fortæller om tidligere teaterforestillinger i fængslet.  

Det vil vi gerne undersøge – Rikke ringer til fængslet omkring inddragelse.  

 

Preben fortæller om femkanten – som var samarbejde mellem kommuner. Det eksisterer stadig i 

Kalundborg – dem skal vi have kontakt til.  

 

Debat omkring musik i Jyderup. Hvad skal der til for at vi kan lave nogle fede musikarrangementer?  

 

Kan vi måske lave et fedt ungdomsdiskotek? Kenny, Rikke, Marthine og Simone nedsætter en gruppe efter 

sommerferien.  

Rikke tager kontakt til Undløse – de laver sodavandsdisko.  

Hvilke problematikker oplever vi i Jyderup? Medlemstilgang, kommunikation m.v.  

Rikke oplyser om kulturrygsæk i Holbæk kommune – Rikke har slået et slag for at der kommer 

Kulturrygsæk i egen by også. Lokalforum vil gerne lave et samarbejde med skolen og komme og præsentere 

mulighederne for børnene.  

Vi vil gerne etablere samarbejde med skolen – så vi kan få flere elever præsenteret for kultur og fritidslivet.  

Hvilke tiltag er der behov for? Nye samarbejder på tværs, kommunikation, frivillig dag m.v.  

Fritidsmesse for de unge 

Brochure, der præsenterer  

Frivilligdag – for foreninger, frivillige. Skabe netværk.   

Forhøjet tilskud til Lokalforum i 2023 

Der er sat 100.000 kr. af til Lokalforum iflg. Stampe Duus. Stampe tager kontakt til Lars Quist for at høre, 

hvad der bliver af pengene.  

Forslag til brug af nogle af pengene: Foreningsdag – ”Mød din by” 

Kunne det være muligt at skabe en form for fond – nærdemokrati og borgerne har ansvaret for at drive det.  

”Jyderup kulturnat” 

Forslag: Vi rækker ud til Jyderups Fremtid 

 

 

 



Side 3 

Kalender på jyderup.dk, aftale om udbredelse 

Den ligger hos Kenny og Preben – og Kenny har ikke glemt det.  

Der er kategorier på kalenderen. Den ligger på forsiden og lys avis.  

Kenny inviterer Preben på kaffe 

Det tages op på fællesmødet i juni måned 

Outdoorfestival 

Info/aftalemøde den 12.04.23 i Skarridsøsalen – borgermøde.  

Borgerne er bekymret for trafik.  

Jyderup Erhvervsforening har lavet en video som er blevet delt i stor stil 

Musik er på plads og det bliver fed musik lørdag aften og palmefest om fredagen.  

Simone og Rikke laver en lokalforumsstand ved MadOasen – der sælges kager og boller, og laves 

loungeområde 

Rikke ringer til kommunikationsafdelingen på Holbæk kommune og får dem til at poste.   

Opstart af kultur og fritidspolitik i Holbæk kommune 

Der er sat proces i gang – der har været opstartsmøde på Elværket. Rikke har deltaget. 

Der kommer flere møder efterfølgende  

Computere til ungdomsklubben 

Der er givet 2 computere til ungdomsklubben. 1/3 af pengene er dem Rikke har fået for ildsjæleprisen fra 

Erhvervsforeningen.  

Dialogmøder som opstart til kommuneplan 

Dialogmøder som opstart til kommunalplan 

Der har været et opstartsmøde online – det var alle lokalforum, der var indkaldt. Hver Lokalforum er 

inviteret til en drøftelse om lokalområdet i Holbæk kommune.  

Trafikgruppen og lokalforum tager til mødet i Kanalstræde.  

Lokalområde træf i Jyderup 

Fællesskaberne arrangerer at Lokalfora mødes på tværs – der laves tema for dagen.  

Det er planlagt til den 22. august, men det er ikke endeligt fastlagt. ’ 

 

Kenny: Et emne hos os kan være at vi har været gode til at få de yngre med.  

Planlægning af kommende møder: sted, form og reklame 

Lukket bestyrelsesmøde: Vækst og bæredygtighed i maj 

 


